

123290, Г. МОСКВА,
1-Й МАГИСТРАЛЬНЫЙ ТУПИК, Д. 5А
8 (495) 987 18 38

WWW.EVRO-POLIS.RU
E_POLIS@EVRO-POLIS.RU



«22» ноября 2012 г.

г. Москва

ПОЛИС № 001-044-000018/12
СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ИЗГОТОВИТЕЛЕЙ И ПРОДАВЦОВ ТОВАРА,
ИСПОЛНИТЕЛЯ РАБОТ (УСЛУГ)

Следующие объекты и условия страхования составляют неотъемлемую часть настоящего страхового

Полиса:

СТРАХОВАТЕЛЬ:

ООО «АйСиЭн Сервис Инжиниринг Центр»
Юридический/фактический (почтовый) адрес:
г. Москва, ул. Верейская, д.17, офис 8П
ИНН 7701858304
КПП 773101001
ОГРН 1097746755171
р/сч 40702810501000000053
в Московском филиале АКБ «БТА-Казань» (ОАО)
к/сч 30101810700000000763
БИК 044583763
Тел.: +7 (495) 989 61 16
e-mail: info@icnse.ru

СТРАХОВЩИК:

ООО «ИСК Евро-Полис»
*Лицензия Федеральной службы по финансовым рынкам
№ 2496 77 от «12» мая 2011 года.*
Юридический/фактический (почтовый) адрес:
123290, г. Москва, 1-й Магистральный тупик, д. 5А
ОГРН 1027700018719
ИНН 7728178835
КПП 774401001
р/с 40701810200000052000
КБ «ЛОКО-Банк» (ЗАО), г. Москва
к/с 30101810500000000161 в отделении № 2 МГТУ Банка России
БИК 044585161
Телефон/факс: (495) 987-18-38

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:

с 00:00 часов 24 ноября 2012 г. по 24:00 часов 23 ноября 2013 г.
(обе даты включительно, всего 365 дней).

ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ:

Перечисленные в настоящем пункте правила страхования прилагаются к настоящему Полису и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти правила, ознакомлен с ними и обязуется их выполнять.

«Правила страхования гражданской ответственности изготовителей и продавцов товара, исполнителей работ (услуг)», утвержденные «26» мая 2010 г. Генеральным директором ООО «ИСК Евро-Полис» О. В. Тишкиным.

ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Застрахованной деятельностью по настоящему Полису считается:

1. Техническое обслуживание и ремонт систем/оборудования отопления, вентиляции, кондиционирования, холодоснабжения, водоснабжения и канализации, электроснабжения инженерных систем зданий, оказание услуг по профессиональному выполнению комплекса уборочных работ во внутренних помещениях, а также проведение работ по установке, ремонту и техническому обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, оказание услуг клининга (ежедневная уборка, генеральная уборка, уборка зданий, уборка помещений, уборка офисов, уборка на производстве, уборка торговых центров, уборка медицинских учреждений, уборка автосалонов и техцентров, уборка гостиниц и домов отдыха, уборка жилых комплексов, уборка спортивных центров, уборка складских помещений, уборка территории, уборка аэропортов, уборка бизнес центров, специализированные работы, сбор и вывоз мусора и снега, чистка и мойка напольных покрытий и мебели, мытье окон фасадов витрин, полировка покраска напольных покрытий);
2. Автоматическое управление и диспетчеризация оборудования (котельного, газового оборудования, тепловых пунктов, насосного оборудования и жидко топливного хозяйства).

СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:

По настоящему Полису страховым случаем является совершившееся на территории Российской Федерации в период действия настоящего Полиса событие, предусмотренное «Правилами страхования гражданской ответственности изготовителей и продавцов товара, исполнителей работ (услуг)», непосредственно связанное с осуществлением Страхователем деятельности, не запрещенной законом и указанной в Разделе «Застрахованная деятельность» настоящего Полиса, которое является основанием, в соответствии с нормами действующего гражданского законодательства РФ, для предъявления требований на территории РФ Потребителем услуг, оказываемыми Страхователем, по возмещению причиненного им ущерба имуществу вследствие некачественного оказания услуг.

Потребителем услуги настоящего Полиса является Выгодоприобретатель.

Настоящий Полис покрывает исключительно требования о возмещении вреда (претензии, иски), впервые заявленные Страхователю в течение периода страхования или расширенного периода предъявления претензий.

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:

По настоящему Полису объектом страхования являются имущественные интересы Страхователя, связанные с предъявлением в соответствии с нормами действующего гражданского законодательства РФ требований Выгодоприобретателя по возмещению причиненного им ущерба имуществу, вследствие оказанной Страхователем услуги при осуществлении застрахованной деятельности.

ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ:

Страховое покрытие настоящего Полиса не распространяется на любые требования к Страхователю, связанные с:

1. Возмещением вреда Третьим лицам и/или Потребителям, связанного с возвратом стоимости продукции, замены продукции и/или части ее на идентичную и/или устранения недостатков продукции;
2. Отзывом Страхователем продукции, потребление и использование которой может привести к причинению физического и/или имущественного ущерба Третьим лицам и/или Потребителям;
3. Возмещением вреда, причиненного дефектному оборудованию, по причине которого наступил страховой случай.
4. Возмещением вреда, причиненного рабочим и служащим, занятым на предприятии Страхователя (Ответственность работодателя);

5. Претензиями представительств, филиалов Страхователя, а также дочерних и зависимых обществ (Перекрестная ответственность);
6. Нарушением авторских прав и иных исключительных прав на объекты интеллектуальной собственности;
7. Возмещением вреда, причиненного имуществу, находящемуся в аренде, лизинге, на хранении, в доверительном управлении, прокате или залоге у Страхователя;
8. Компенсацией морального вреда и вреда, причиненного деловой репутации.
9. Неисполнением Страхователем договорных (контрактных) обязательств;
10. Упущенной выгодой и косвенными убытками иного рода;
11. Оплатой неустоек, штрафов, пеней и любых других штрафных санкций, в том числе предусмотренных законодательством или вытекающих из договоров, заключенных Страхователем со своими клиентами;
12. Воздействием кварца, свинца, материалов, содержащих указанные элементы;
13. Использованием асбеста в любом виде;
14. Токсичным плесенным грибом;
15. Воздействием электромагнитного поля;
16. Использованием мочевиного формальдегида;
17. Строительно-монтажными рисками;
18. Использованием Страхователем любых транспортных средств.
19. Причинением вреда имуществу, жизни и здоровью в случае, если работник Страхователя находился в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;
20. Причинением вреда в связи с использованием огнестрельного, газового, холодного, пневматического или метательного оружия;
21. Причинением вреда при выполнении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в рамках Свидетельства о допуске к видам работ № 1529.02-2010-7701858304-С-014. «Осуществление производства работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений» и/или другого свидетельства о допуске к видам работ.
22. Иными причинами, указанными в «Правилах страхования гражданской ответственности изготовителей и продавцов товара, исполнителей работ (услуг)» ООО «ИСК Евро-Полис».

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:

Российская Федерация.

ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ:

Лимит ответственности по настоящему Полису составляет **30.000.000,00 (Тридцать миллионов) рублей.**

БЕЗУСЛОВНАЯ ФРАНШИЗА:

нет

ОБЩАЯ СУММА ПРЕМИИ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ:

Общая сумма страховой премии по настоящему Полису составляет **72.000,00 (Семьдесят две тысячи) рублей** и оплачивается не позднее «30» ноября 2012 г., согласно выставленному счету на оплату.

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ:

Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Полиса или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы. Стороны приложат все усилия для разрешения всех споров и разногласий, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, путем переговоров. Вместе с тем, Стороны соглашаются с тем, что положения настоящего пункта не означают обязательного досудебного претензионного порядка разрешения споров

СПЕЦИАЛЬНОЕ УСЛОВИЕ:



В случае неоплаты Страхователем страховой премии в указанные сроки, Страховщик оставляет за собой право расторгнуть настоящий Полис в одностороннем порядке (путем направления Страхователю уведомления о расторжении Полиса) с даты начала действия Полиса (начала периода страхования), или отказать в оплате суммы страхового возмещения по заявленному Страхователем убытку.

ВАЛЮТА СТРАХОВАНИЯ:

Все лимиты ответственности, франшизы и суммы страховой премии указаны в Полисе в **рублях**.

ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ПОЛИСА:

Все изменения в условия настоящего Полиса в период его действия могут вноситься по соглашению сторон с письменного заявления Страхователя путем оформления Дополнений к Полису, которые после их подписания становятся неотъемлемой частью Полиса.

ПРИМЕНЯЕМОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО:

Выплата страхового возмещения по настоящему Полису производится в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящий Полис выдан на основании информации, указанной Страхователем в заявлении-анкета от «22» ноября 2012 г. Сведения, сообщенные Страхователем в данном заявлении-анкете, признаются по настоящему Полису существенными; если при наступлении страхового случая будет установлено, что эти сведения (в т.ч. сведения об объектах страхования, месте страхования, средствах и мерах безопасности) не соответствуют действительности в целом или в части, ООО «ИСК Евро-Полис» имеет право отказать в выплате страхового возмещения.

Приложения (являются неотъемлемой частью настоящего Полиса):

1. Заявление-анкета от «22» ноября 2012 г. на страхование;
2. Правила страхования гражданской ответственности изготовителей и продавцов товара, исполнителей работ (услуг);

СТРАХОВАТЕЛЬ	СТРАХОВЩИК
<p>ООО «АйСиЭн Сервис Инжиниринг Центр»</p>  <p>М.П.</p> <p>Генеральный директор Шумилов А. Н. На основании Устава</p> 	<p>ООО «ИСК Евро-Полис»</p>  <p>М.П.</p> <p>Заместитель Генерального директора Кривошеев В.А. Доверенность № 67/12 от 29.03.2012 г.</p> 



**ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
К ПОЛИСУ № 001-044-000018/12 от «22» ноября 2012 года.
СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ИЗГОТОВИТЕЛЕЙ И
ПРОДАВЦОВ ТОВАРА, ИСПОЛНИТЕЛЯ РАБОТ (УСЛУГ)**

«31» июля 2013 г.

г. Москва

ООО «ИСК Евро-Полис», далее – Страховщик, в лице Начальника Управления страхования имущества и ответственности **Алексеева М.Л.**, действующего на основании доверенность № 171/13 от 29.04.2013 г., с одной стороны, и ООО «АйСиЭн Сервис Инжиниринг Центр», далее – Страхователь, в лице Генерального директора **Шумилов А. Н.**, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые – Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1, далее – Соглашение, к Полису страхования гражданской ответственности изготовителей и продавцов товара, исполнителей работ (услуг) № 001-044-000018/12 от «22» ноября 2012 года, далее – Полис страхования, на нижеследующих условиях:

1. В соответствии с условиями Полиса страхования Стороны договорились изложить пункт «ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ», в следующей редакции:

ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Застрахованной деятельностью по настоящему Полису считается:

1. Техническое обслуживание и ремонт систем / оборудования отопления, вентиляции, кондиционирования, холодоснабжения, водоснабжения, теплоснабжения и пароснабжения, канализации, электроснабжения инженерных систем зданий, оказание услуг по профессиональному выполнению комплекса уборочных работ во внутренних помещениях, а также проведение работ по установке, ремонту и техническому обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, оказание услуг клининга (ежедневная уборка, генеральная уборка, уборка зданий, уборка помещений, уборка офисов, уборка на производстве, уборка торговых центров, уборка медицинских учреждений, уборка автосалонов и техцентров, уборка гостиниц и домов отдыха, уборка жилых комплексов, уборка спортивных центров, уборка складских помещений, уборка территории, уборка аэропортов, уборка бизнес центров, специализированные работы, сбор и вывоз мусора и снега, чистка и мойка напольных покрытий и мебели, мытье окон фасадов витрин, полировка покраска напольных покрытий);

2. Автоматическое управление и диспетчеризация оборудования (котельного, газового оборудования, тепловых пунктов, насосного оборудования и жидко топливного хозяйства).

2. В связи с изменениями условий страхования Страхователь обязан оплатить дополнительную страховую премию в размере – **16.600,00 (шестнадцать тысяч шестьсот и 00/100) руб.** Оплата дополнительной страховой премии производится одновременно **не позднее «07» августа 2013 г.** В случае неоплаты Страхователем дополнительной страховой премии в установленный настоящим Соглашением срок или оплаты Страхователем дополнительной страховой премии в размере меньшем, чем установлено настоящим Соглашением, настоящее Соглашение считается не вступившим в силу.

3. Настоящий Соглашение вступает в силу с даты, следующей за датой поступления страховой премии, указанной в п.2 настоящего Соглашения, на расчетный счет Страховщика и действует до «23» ноября 2013 г., в отношении деятельности указанной в пункте «ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ», настоящего Соглашения.

4. Остальные положения Полиса остаются без изменений.

5. Соглашение является неотъемлемой частью Полиса, подписано в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, один для Страхователя и один для Страховщика.

СТРАХОВАТЕЛЬ	СТРАХОВЩИК
ООО «АйСиЭн Сервис Инжиниринг Центр»	ООО «ИСК Евро-Полис»
М.П.	М.П.
Генеральный директор Шумилов А.Н. На основании Устава	Начальник Управления страхования имущества и ответственности Алексеев М.Л. На основании Доверенности № 171/13 от 29.04.13 г.

